ПРОТОКОЛ
Очно-заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Поленова 13  проводимого с 24 августа по 31 сентября 2015 г.

По инициативе ООО УК «Приоритет»
г. Иркутск                                                                                                                  «1» октября 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 3 398,00 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 38  чел. общей  площадью 1811,35 кв. м, что  составило  53,3 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум есть.  Голосование правомочно.
Повестка дня:
1. Избрание председателя общего собрания.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
3. Утверждение тарифа на ремонт жилья в размере 8,90 руб./м2 (тариф рассчитан на 12 месяцев)
4. Избрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.

5. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения   дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома.
6. Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
7. Избрать способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.
8. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис  ООО УК «Приоритет» ул. Поленова, д. 11.

1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:. кв. 4
      Голосовали:       «за»   1711,95  против»    34,8   «воздержался»    64,6
Решение принято.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура:. кв. 65
      Голосовали:       «за»   1639,85  «против»   34,8   «воздержался»    136,7
Решение принято.
3. Утверждение тарифа на ремонт жилья в размере 8,90 руб./м2 (тариф рассчитан на 12 месяцев )в том числе:
А) Установка ограждения декоративного(21 м.п.), тариф 0,50 руб./м2

Голосовали:       «за»    941,25    «против»   537,4  «воздержался»   332,7
Решение    принято.
Б) Ремонт подъезда, тариф 5,77 руб./м2
Голосовали:       «за»  895,7   «против»   518,4    «воздержался»  397,25
Решение   принято.
В) Ремонт отмостки, тариф 2,62 руб./м2
Голосовали:       «за»  889,4   «против»   553,5   «воздержался»  368,45
Решение   принято.

4. Избрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.
Кандидатура:. кв. 66

Голосовали:       «за»   1501,7  «против»  34,8  «воздержался»  274,85
Решение    принято.
Кандидатура:. кв. 4

Голосовали:       «за»   1634,74   «против»  34,8   «воздержался»  141,8
Решение    принято.

Кандидатура:. кв. 65 по доверенности
Голосовали:       «за»   1431,9   «против»  34,8   «воздержался»  344,65
Решение    принято.

Кандидатура:. кв. 40, от него по доверенности Успенский П.В. кв. 40

Голосовали:       «за»   1387,5    «против»  34,8  «воздержался»  389,05
Решение    принято.
Кандидатура:. кв. 46

Голосовали:       «за»   1457,3   «против»  34,8   «воздержался»  319,25
Решение    принято.
Кандидатура:. кв. 5 по доверенности
Голосовали:       «за»   1503,8   «против»  34,8   «воздержался»  272,75
Решение   принято.

5. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения   дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома.
      Голосовали:       «за»    1492,1    «против»   177,1  «воздержался»  142,15
Решение   не принято.
6. Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
       Голосовали:       «за»  1548,85   «против»    69,5 «воздержался»  193
Решение  принято.
 7.Избрать способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.
       Голосовали:       «за»  1776,55   «против»  34,8  «воздержался»   0
Решение  принято.
 8. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис  ООО УК «Приоритет» ул. Поленова, д. 11.
      Голосовали:       «за»   1705,65  «против»   34,8   «воздержался»   70,9
Решение  принято.
Председатель общего собрания: кв. 4 /_______________/
Секретарь общего собрания:. кв. 65 /______________/